Dat. Avinione, V Idus Octobris, pontificatus nostri anno Primo.
ororororrabababababililililili iuiuiuiuius s s ss pppp
tototototobrisissisis, , , , , poooooo

BUTLLARI DE CATALUNYA 1811

1236

1394 octubre 12, Avinyó

Benet XIII comunica als abats dels monestirs de Santa Fe i de Sant Benet 
de Bages, diòcesis de Saragossa i Vic, i a l’oficial de Tarassona que el 
papa Climent VII concedí al seu nebot Joan de Luna la dignitat prio-
ral de l’església de Santa Maria de Daroca, diòcesi de Saragossa, que 
ell mateix havia ostentat abans d’ésser promogut a cardenal diaca de 
Santa Maria in Cosmedin i que resta vacant per l’òbit del darrer ob-
tentor Joan Morell; també els fa saber que aquest mateix papa li dis-
pensà el defecte d’edat, ja que aleshores no tenia encara quinze anys.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 

núm. 482.
a Butlla amb fil de cànem.
b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 116, doc. 71.
c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, I, p. 58, doc. 9.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
de sancte Fide et .. sancti Benedicti de Bagis Cesaraugustane et Vi-
censis diocesium monasteriorum abbatibus ac .. officiali Tirasonensi 
salutem et apostolicam benedictionem. Rationi congruit et convenit 
honestati ut ea que de Romani pontificis gracia processerunt licet eius 
superveniente obitu littere apostolice super eis confecte non fuerint 
suum consequantur effectum. Dudum siquidem felicis recordationis 
Clemens papa VII predecessor noster omnes dignitates in collegiatis 
ecclesiis principales tunc vacantes et imposterum vacaturas collationi 
et dispositioni sue reservavit, decernens extunc irritum et inane si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contingeret attemptari. Et deinde cum prioratus secularis ecclesie 
beate Marie de Daroca Cesaragustane diocesis qui dignitas principa-
lis in eadem ecclesia existit, quem quondam Iohannes Morelli ipsius 
ecclesie prior dum viveret obtinebat, per ipsius Iohannis obitum qui 
extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacavisset et vacare 
nosceretur tunc nullusque preter ipsum predecessorem ea vice de ipso 
disponere potuisset neque posset reservatione et decreto obsistentibus 
supradictis, idem predecessor volens dilecto filio Iohanni de Luna 
priori predicte ecclesie, qui nobis tunc sancte Marie in Cosmedin 
diacono cardinali existentibus nepos noster et in artibus bacallarius 
existebat, apud eum de nobilitate generis vite ac morum honestate 
aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendato horum 
intuitu graciam facere spetialem, prioratum predictum sic vacantem 
eciam si dispositioni apostolice specialiter vel alias generaliter reser-
vatus existeret et ei cura immineret animarum cum omnibus iuribus 
et pertinentiis suis motu proprio non ad ipsius Iohannis de Luna vel 
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alterius pro eo eidem predecessori super hoc oblate petitionis in- 
stanciam, sed de ipsius mera liberalitate apostolica eidem Iohanni de 
Luna auctoritate videlicet III Idus Septembris proxime preteriti contulit 
et providit eciam de eodem decernens prout erat irritum et inane si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
attemptatum, forsan erat tunc vel contingeret imposterum attemptari, 
non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus eiusdem 
ecclesie beate Marie contrariis iuramento confirmatione apostolica 
vel quacumque firmitate alia roboratis, seu si aliqui super provisio-
nibus sibi faciendis de dignitatibus personatibus vel officiis eiusdem 
ecclesie speciales aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus 
generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetrassent, 
eciam si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias 
quomodolibet esset processum, quibus omnibus idem predecessor in 
assecutione dicti prioratus dictum Iohannem de Luna voluit anteferri, 
sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem dignitatum personatuum 
vel officiorum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si 
venerabili fratri nostro .. archiepiscopo Cesaraugustano et dilectis filiis 
capitulo ipsius ecclesie vel quibusvis aliis communiter vel divisim a 
dicta esset sede indultum quod ad receptionem vel provisionem ali-
cuius minime tenerentur et ad id compelli non possent quodque de 
prioratibus dignitatibus personatibus vel officiis aut aliis beneficiis 
ecclesiasticis ad eorum collacionem provisionem presentationem seu 
quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus 
nulli valeret provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem 
et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali cuiuscum- 
que tenoris existeret, per quam eiusdem predecessoris litteras si su-
per hoc confecte fuissent non expressam vel totaliter non insertam 
effectus huiusmodi gracie impediri valeret quomodolibet vel differri, et 
de qua cuiusque toto tenore habenda esset in eisdem litteris mentio 
specialis, aut si dictus Iohannes presens non esset ad prestandum de 
observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie beate Marie 
solitum iuramentum, dummodo in absencia sua per procuratorem 
ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accederet corporaliter illud 
prestaret, ac nichilominus idem predecessor cum eodem Iohanne de 
Luna ut defectu etatis quem tunc patiebatur cum in quintodecimo 
etatis sue anno vel circa illum constitutus existeret ac Lateranensis 
concilii16 et quibuscumque aliis constitutionibus apostolicis necnon 

16. III Conc. del Laterà, càn. 3, ALBERIGO, Conciliorum Oecumenicorum Decreta,  
p. 212; X 1.5.7 § 2, FRIEDBERG, Corpus Iuris Canonici, II, col. 52.
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statutis et consuetudinibus supradictis contrariis nequaquam obstanti-
bus, predictum prioratum libere et licite retinere valeret motu simili 
de uberioris dono gracie eadem auctoritate dispensavit, proviso quod 
prioratus ipsa debitis non fraudaretur obsequiis et animarum cura 
siqua illi immineret nullatenus negligeretur. Verum ne pro eo quod 
super collatione et provisione ac dispensatione huiusmodi dicti prede-
cessoris superveniente obitu littere apostolice confecte non extiterunt 
huiusmodi collationis et provisionis ac dispensationis idem Iohannes 
frustraretur effectu, voluimus et apostolica auctoritate decrevimus, 
quod huiusmodi collatio provisio et dispensatio dicti predecessoris 
perinde a dicta die videlicet IIII Idus Septembris suum sortirentur 
effectum ac si super eis dicti predecessoris littere sub dicti diei dat. 
confecte fuissent, prout superius enarratur quodque presentes littere 
ad probandum plene collationem provisionem et dispensationem 
huiusmodi ubique sufficiant et ad id probationis alterius adminiculum 
minime requiratur. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta 
mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium 
seu alios predictum Iohannem vel procuratorem suum eius nomine 
in corporalem possessionem prioratus ac iurium et pertinentiarum 
predictorum inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum amoto 
exinde quolibet detentore facientes ipsum vel dictum procuratorem 
pro eo ad illum ut est moris admitti sibique de eiusdem prioratus 
fructibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis 
integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis seu si prefatis 
archiepiscopo et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim 
a prefata sede indultum existat quod interdici suspendi vel excom-
municari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, 
contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo.

Dat. Avinione, IIII Idus Octobris, pontificatus nostri Anno Primo.

1237

1394 octubre 12, Avinyó

Benet XIII comunica a Joan de Luna, prior secular de l’església de Santa 
Maria de Daroca, diòcesi de Saragossa, que el papa Climent VII li 
concedí la dignitat prioral de Daroca i que li dispensà l’edat perquè 
encara no tenia quinze anys.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 484.

 a Butlla amb fil de seda.
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 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 116-117, doc. 72.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, I, p. 58, doc. 9.

BENEDICTUS XIII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
Iohanni de Luna priori secularis ecclesie beate Marie de Daroca 
Cesaraugustane diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Ra-
tioni congruit et convenit honestati ut ea que de Romani pontificis 
gracia processerunt licet eius superveniente obitu littere apostolice 
super eis confecte non fuerint suum consequantur effectum. Dudum 
siquidem felicis recordationis Clemens papa VII predecessor noster 
omnes dignitates in collegiatis ecclesiis principales tunc vacantes et 
imposterum vacaturas collationi et dispositioni sue reservavit, de-
cernens extunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde 
cum prioratus secularis ecclesie beate Marie de Daroca Cesaragus-
tane diocesis qui dignitas principalis in eadem ecclesia existit, quem 
quondam Iohannes Morelli ipsius ecclesie prior dum viveret obtinebat, 
per ipsius Iohannis obitum qui extra Romanam curiam diem clausit 
extremum, vacavisset et vacare nosceretur tunc nullusque preter ip-
sum predecessorem ea vice de ipso disponere potuisset neque posset 
reservatione et decreto obsistentibus supradictis, idem predecessor 
volens tibi qui nobis tunc sancte Marie in Cosmedin diacono cardinali 
existentibus nepos noster in artibus bacallarius existebas, apud eum 
de nobilitate generis vite ac morum honestate aliisque probitatis et 
virtutum meritis multipliciter commendato horum intuitu graciam 
facere specialem, prioratum predictum sic vacantem eciam si dispo-
sitioni apostolice specialiter vel alias generaliter reservatus existeret 
et ei cura immineret animarum cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suis motu proprio non ad tuam vel alterius pro te eidem predecessori 
super hoc oblate petitionis instantiam, sed de ipsius mera liberali-
tate apostolica tibi auctoritate videlicet IIII Idus Septembris proxime 
preteriti contulit et providit eciam de eodem decernens prout erat 
irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter attemptatum forsan erat tunc vel contingeret 
imposterum attemptari. Non obstantibus quibuscumque statutis et 
consuetudinibus eiusdem ecclesie beate Marie contrariis iuramento 
confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, seu si 
aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus personatibus 
vel officiis eiusdem ecclesie speciales aut aliis beneficiis ecclesiasticis 
in illis partibus generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras 
impetrassent, eciam si per eas ad inhibitionem reservationem et 
decretum vel alias quomodolibet esset processum, quibus omnibus 
idem predecessor in assecutione dicti prioratus te voluit anteferri, 
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sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem dignitatum personatuum 
vel officiorum auf beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu 
si venerabili fratri nostro .. archiepiscopo Cesaraugustano et dilectis 
filiis capitulo ipsius ecclesie vel quibusvis aliis communiter vel divisim 
a dicta esset sede indultum quod ad receptionem vel provisionem 
alicuius minime tenerentur et ad id compelli non possent, quodque 
de prioratibus dignitatibus personatibus vel officiis aut aliis beneficiis 
ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem presentationem seu 
quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus 
nulli valeret provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et 
qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque 
tenoris existeret per quam eiusdem predecessoris litteris si super hoc 
confecte fuissent non expressam vel totaliter non insertam effectus 
huiusmodi gracie impediri valeret quomodolibet vel differri, et de qua 
cuiusque toto tenore habenda esset in eisdem litteris mentio specialis, 
aut si presens non esses ad prestandum de observandis statutis et 
consuetudinibus eiusdem ecclesie beate Marie solitum iuramentum, 
dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et cum ad ec-
clesiam ipsam accederes corporaliter illud prestares, ac nichilominus 
idem predecessor tecum ut defectu etatis quem tunc patiebaris cum 
quintodecimo etatis tue anno constitutus existeres ac Lateranensis 
concilii17 ac quibuscumque aliis constitutionibus apostolicis necnon 
statutis et consuetudinibus supradictis contrariis nequaquam obstanti-
bus predictum prioratum recipere libere et licite retinere valeres motu 
simili de uberioris dono gracie eadem auctoritate dispensavit, proviso 
quod prioratus ipse debitis non fraudaretur obsequiis et animarum 
cura si qua illi immineret nullatenus negligeretur. Verum ne pro eo 
quod super collatione et provisione et dispensatione huiusmodi dicti 
predecessoris superveniente obitu littere apostolice confecte non exti-
terunt huiusmodi collationis et provisionis ac dispensationis frustreris 
effectu volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod huiusmodi 
collatio provisio et dispensatio dicti predecessoris perinde a dicta die 
videlicet IIII Idus Septembris suum sortiantur effectum ac si super eis 
dicti predecessoris littere sub dicte diei dat. confecte fuissent prout 
superius enarratur quodque presentes littere ad probandum plene 
collationem provisionem et dispensationem huiusmodi ubique suffi-
ciant et ad id probationis alterius adminiculum minime requiratur. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis 
et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis